
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “DUCA DEGLI ABRUZZI”   

Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) -
C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156

Tel. 03 71/80389 – 80801Fax 0371/269104
p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it  ; e-mail: loic80400a@istruzione.it

Sito Web www.icborghettolodigiano.gov.itSito Web www.icborghettolodigiano.gov.it

Prot. n° 2982/C14 del 18/09/2018      
Al Sito dell'Istituto

Oggetto: formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista l' Avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di 
base – avente ad oggetto:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

Vista la Nota Autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 avente 
ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017;

Considerato che ai sensi dell'art. 6, comma 4 del D.I n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
Entrate Finalizzate;

DISPONE
la formale assunzione a bilancio E.F 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione'

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-162 € 11.364,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-380 € 14.164,00

per un importo complessivo dei progetti di € 25.528,00.
Di seguito si elencano gli importi di spesa previsti per i rispettivi moduli:



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “DUCA DEGLI ABRUZZI”   

Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) -
C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156

Tel. 03 71/80389 – 80801Fax 0371/269104
p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it  ; e-mail: loic80400a@istruzione.it

Sito Web www.icborghettolodigiano.gov.itSito Web www.icborghettolodigiano.gov.it

Sottoazione Codice        identificativo 
progetto

Titolo Modulo 'Importo       Autorizzato 
Modulo'

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-
2017-162

Cresco con le parole € 5.682,00

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-
2017-162

La voce dei bambini € 5.682,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-380

Potenziamento              di 
Matematica

€ 7.082,00
2017-380 Matematica

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-380

Certificazione         Lingua 
inglese

€ 7.082,00

             Il Dirigente Scolastico
                     Maria Grazia Casagrande

                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                        ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs n. 39/1993


